
Wolgast (19.-20.05.2007)

1 Führzügelklassen WB

1. P 146 Arabian Klöting, Lena Ponyreitverein Kühlenhagen 7,00

1. P 177 Dio Froreich,Paula Wolgaster RV e.V. 7,00

3. P 194 Luke Stern, Emily RV Dersekow e.V. 6,50

4. P 148 Castello 99 Kronfoth,Lisa PRV Kühlenhagen e.V 6,00

5. P 154 Katja Stahnke,Michelle RV Ziemitz 5,50

5. P 151 Filinchen Hagemann,Marie RFV Insel Usedom e.V. 5,50

5. P 152 Fuchsie Block,Jennifer Ziemitz eV 5,50

2 Reiter Wettbewerb

1. P 167 Tiness Pech,Anna RV Ziemitz 7,50

2. P 135 Tschukker Dähn,Nora RV Ziemitz 7,40

3. P 101 Masetto 26 Forler,Nike Sophie RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V. 7,30

4. P 147 Bayonne Borgwardt,Laura RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V. 7,10

5. P 154 Katja Plachta,Franziska Ziemitz eV 7,00

6. 168 Trajur Marten,Cassandra PRV Kühlenhagen e.V 6,90

7. 171 Zaphir Winkelmann,Hannah PRV Kühlenhagen e.V 6,80

7. 154 Katja Schmidt,Jennifer RV Ziemitz 6,80

9. 166 Tara Dannenberg,Luisa ZRFV Wusterhusen e.V. 6,70

9. 5 Alisea ox 7 Krüger,Susann Reitergilde Katzow 99 6,70

11. 170 Z-Allegra Feneberg,Sabrina Hafl.RFV Burg Stargard e.V 6,50

11. 164 Püppi PelikanLiza ZRFV Wusterhusen e.V. 6,50



13. 161 Montana Hagemann,Alien RFV Insel Usedom e.V. 6,40

14. 149 Daina-S Eisenblätter,Lisa Reitergilde Katzow 99 6,30

15. 155 Kentarie Bartrow,Thea-Emily RSV Dersekow 1968 e.V. 6,20

15. 145 Andra Wegner,Caroline Reitergilde Katzow 99 6,20

17. 134 Tommy 186 Kasdorf,Adrian RFV Bornmühle 5,90

18. 191 Ramiro 218 Golon, Nadine RFV Benz e.V. 5,00

3 Dressurwettbewerb Kl.E E4

1. P 180 Mondiego Augustin,Kristina ZRFV Wusterhusen e.V. 7,00

2. P 150 Dynastie 73 Röhm,Julia RV Ziemitz 6,90

3. P 192 Raphael 77 Rietschel,Carolin RV Benz 6,80

4. P 160 Manja Willinski,Madlen ZRFV Wusterhusen e.V. 6,70

5. P 172 Zaymon Bertram,Pia PRV Kühlenhagen e.V 6,60

6. 158 Lichtentraum Trodtfeld,Franziska Ziemitz eV 6,50

7. 45 Duran 64 Schaller,Josefin FSV Pudagla 6,40

8. 171 Zaphir Hirdina,Vanessa PRV Kühlenhagen e.V 6,10

8. 190 Ronja 1511 Böse,Sara RF Benz e.V. 6,10

10. 193 Rakete 32 Raddatz,Yvonne RV Benz 6,00

10. 168 Trajur Breinlinger,Susanne PRV Kühlenhagen e.V 6,00

12. 191 Ramiro 218 Möhring,Lisa RV Benz 5,90

13. 179 Amaretto Lehmann,Maja CJD-SG Friesenhof e.V. 5,80

14. 169 Travell Frank,Franziska ZRFV Wusterhusen e.V. 5,70

14. 167 Tiness Sieminski,Kristin Ziemitz eV 5,70

14. 167 Tiness Reinhardt,Theres-Luise RV Ziemitz 5,70

17. 5 Alisea ox 7 Krüger,Susann Reitergilde Katzow 99 5,60



18. 170 Z-Allegra Feneberg,Sabrina Hafl.RFV Burg Stargard e.V 5,30

4 Dressurwettbewerb Kl.E E5

1. P 59 Gräfin Dak Päschke,Steffi RFV Bannemin 7,70

2. P 157 Larissa 454 Perl,Jessica ZRFV Wusterhusen e.V. 7,50

3. P 175 Romance 62 Paul,Teresa RV Zum Mühlental e.V 7,40

4. P 163 Prinz Picasso 2 Guhlke,Lisa RV Ziemitz 7,30

5. P 18 Bolero 115 Müller,Antje RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V. 7,00

5. P 10 Ariano 49 Schade,Claudia RFV Poseritz e.V. 7,00

7. P 8 Andiamo 237 Wolf,Nancy CJD-SG Friesenhof e.V. 6,90

8. 156 Lara Mielke,Sophie RFV Arkona e.V 6,80

9. 71 Koala 5 Schramm,Stefan RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen 6,70

9. 148 Castello 99 Kessler,Claudia PRV Kühlenhagen e.V 6,70

11. 106 Monif Farin,Lisa RFV Altkamp u.Um.e.V. 6,60

12. 150 Dynastie 73 Sieminski,Kristin Ziemitz eV 6,40

12. 172 Zaymon Bertram,Pia PRV Kühlenhagen e.V 6,40

14. 158 Lichtentraum Trodtfeld,Franziska Ziemitz eV 6,30

14. 178 Herkules Kluth,Vivien CJD-SG Friesenhof e.V. 6,30

16. 129 Silvretta 10 Labudde,Maike RFV Meesiger 6,20

16. 151 Filinchen Hagemann,Alien RFV Insel Usedom e.V. 6,20

18. 112 Nordwind 90 Rahn,Ute RFV Bannemin 6,00

18. 61 Grosso Junior Gneckow,Eva RFV Meesiger e.V. 6,00

20. 153 Grece Lorenz,Sara RFV Bannemin 5,90

21. 123 Santos 485 Labs,Petra RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V. 5,80

21. 5 Alisea ox 7 Krüger,Christin Reitergilde Katzow 99 5,80



23. 146 Arabian Schwaab,Maria PRV Kühlenhagen e.V 5,60

24. 4 Alida 54 Last,Martina RFV Poseritz e.V. 5,10

25. 144 Adele 78 Stüdemann-Bittner,Vivian RFV Seebäder-Insel Usedom 5,00

5 Eignungsprüfung für Reitpferde R1

1. P 124 Saviolo Werner,Kerstin RV Zum Mühlental e.V 7,80

2. P 39 Devina 33 Werner,Kerstin RV Zum Mühlental e.V 7,60

3. P 37 Deef Mölleken,Torben RV Weitenhagen e.V. 7,40

4. P 48 Espira Mölleken,Torben RV Weitenhagen e.V. 7,30

5. 99 Lysandeer Reppenhagen,Severine RV Pappelhof Staven e.V 7,00

6. 134 Tommy 186 Weber,Anja RFV Bornmühle 6,90

7. 125 Schakira 13 Schölzel,Tanja RFSG Strausberg e.V. 6,70

8. 100 Magdalena 4 Witt,Hans-Jürgen ZRFV Wusterhusen e.V. 6,50

9. 113 Parzival 76 Komp,Julia ZRFV Wusterhusen e.V. 6,40

10. 23 Carlito 20 Digulla,Dana RSV Dersekow 1968 e.V. 6,30

10. 176 Joyconda Kruse,Karsten Wolgaster RV e.V. 6,30

12. 42 Donata 247 Forler,Ute RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V. 6,00

6 Dressurpferdeprfg. Kl.A DA 1

1. P 124 Saviolo Werner,Kerstin RV Zum Mühlental e.V 7,60

2. P 39 Devina 33 Werner,Kerstin RV Zum Mühlental e.V 7,30

3. P 8 Andiamo 237 Schielinski,Kerstin CJD-SG Friesenhof e.V. 6,40

4. P 125 Schakira 13 Schölzel,Tanja RFSG Strausberg e.V. 6,00

5. 113 Parzival 76 Komp,Julia ZRFV Wusterhusen e.V. 5,40

6. 122 Sandokan 236 Ising,Julia RFV Bannemin 5,00



7 Dressurreiterprüfung Kl.A RA 1

1. P 137 Verra 5 Spierling,Kati RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen 8,00

2. P 181 Fantastic Sky Scheidt,Georgine RFVV Woldegk 7,40

3. P 132 Tara 146 Schlönvogt,Sarah ZRFV Wusterhusen e.V. 7,20

4. P 117 Primel 20 Spierling,Kati RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen 7,00

4. P 51 Fastnacht Starck,Marie CJD-SG Friesenhof e.V. 7,00

6. 14 Avec Feu Dühring,Clarissa CJD-SG Friesenhof e.V. 6,50

7. 62 Ifendi Jarling,Susanne ZRFV Wusterhusen e.V. 6,40

8. 1 Achmed ben Zaid ox Breitsprecher,Elise PRV Kühlenhagen e.V 6,30

9. 99 Lysandeer Reppenhagen,Severine RV Pappelhof Staven e.V 6,20

10. 74 Konstantine Heidecke,Senta RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen 5,90

10. 101 Masetto 26 Forler,Amber Marie RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V. 5,90

12. 122 Sandokan 236 Ising,Julia RFV Bannemin 5,80

13. 45 Duran 64 Schaller,Josefin FSV Pudagla 5,50

14. 67 Juventas Bartrow,Till RSV Dersekow 1968 e.V. 5,40

8 Dressurprüfung Kl.A A5

1. P 40 Dino S 2 Mallick,Antje RV Zuchthof Drei Eichen e.V. 7,50

2. P 93 Linally Federowitz,Silke RFV Altkamp u.Um.e.V. 7,10

3. P 43 Duncan 58 Kaiser,Bernd RFV Demmin e.V. 7,00

4. P 35 Daina-S Komp,Julia ZRFV Wusterhusen e.V. 6,90

5. P 3 Alex 188 Günther,Isabel FSV Pudagla 6,70

6. P 62 Ifendi Jarling,Susanne ZRFV Wusterhusen e.V. 6,50

7. P 71 Koala 5 Schramm,Stefan RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen 6,30



7. P 6 Almdiva Müller,Andreas RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V. 6,30

9. 14 Avec Feu Dühring,Clarissa CJD-SG Friesenhof e.V. 6,20

9. 59 Gräfin Dak Päschke,Steffi RFV Bannemin 6,20

9. 5 Alisea ox 7 Krüger,Anja Reitergilde Katzow 99 6,20

9. 129 Silvretta 10 Krötki,Stephanie RFV Meesiger e.V. 6,20

13. 9 Anina 28 Huhn,Marie-Luise RFV Seebäder-Insel Usedom 6,10

14. 135 Tschukker Siegel,Daniela RV Ziemitz e.V. 6,00

14. 41 Domino 759 Müsebeck,Ronny ZRFV Wusterhusen e.V. 6,00

14. 18 Bolero 115 Müller,Antje RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V. 6,00

14. 83 Laudatio 33 Peters,Cornelia ZRFV Wusterhusen e.V. 6,00

18. 131 Sonny Boy 128 Neels,Doreen RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V. 5,80

18. 10 Ariano 49 Schade,Claudia RFV Poseritz e.V. 5,80

20. 63 Jeannie 4 Schanko,Ina ZRFV Wusterhusen e.V. 5,60

21. 113 Parzival 76 Kärst Dr.,Gero RV "Peeneblick" Neeberg e.V. 5,50

22. 118 Rapsodie 58 Koltermann,Julia RFV Poseritz e.V. 5,30

23. 106 Monif Farin,Lisa RFV Altkamp u.Um.e.V. 5,10

24. 4 Alida 54 Last,Martina RFV Poseritz e.V. 5,00

24. 112 Nordwind 90 Rahn,Ute RFV Bannemin 5,00

9 Dressurprüfung Kl.L Kand. L5

1. P 78 Lamborghini 68 Voß,Ralf Ritzerower RV 7,80

2. P 52 Figaro 212 Ising,Julia RFV Bannemin 7,40

3. P 36 Davidoff 133 Bachmann,Cora RFV Bannemin 7,20

4. P 139 Wolkenlady 5 Körk,Silvia RSV Rothenburg e.V. 6,80

5. 73 Kondor 120 Pekrul,Birgit RFV Demmin e.V. 6,60



6. 142 Zic Zac 2 Geyer,Nicole RV Zuchthof Drei Eichen e.V. 6,50

7. 132 Tara 146 Schlönvogt,Sarah ZRFV Wusterhusen e.V. 6,40

8. 43 Duncan 58 Kaiser,Bernd RFV Demmin e.V. 6,30

9. 40 Dino S 2 Mallick,Antje RV Zuchthof Drei Eichen e.V. 6,00

10. 62 Ifendi Jarling,Susanne ZRFV Wusterhusen e.V. 5,90

11. 51 Fastnacht Schielinski,Kerstin CJD-SG Friesenhof e.V. 5,80

12. 93 Linally Federowitz,Silke RFV Altkamp u.Um.e.V. 5,70

10 Dressurprüfung Kl.M M3

1. P 78 Lamborghini 68 Voß,Ralf Ritzerower RV 7,40

2. P 36 Davidoff 133 Bachmann,Cora RFV Bannemin 6,50

3. P 50 Exclosiv Bachmann,Cora RFV Bannemin 6,30

4. P 52 Figaro 212 Ising,Julia RFV Bannemin 6,20

5. 142 Zic Zac 2 Geyer,Nicole RV Zuchthof Drei Eichen e.V. 6,10

6. 73 Kondor 120 Pekrul,Birgit RFV Demmin e.V. 6,00

7. 139 Wolkenlady 5 Körk,Silvia RSV Rothenburg e.V. 5,80

11 Stilspringwettbewerb Kl.E

1. P 32 Consul 72 Reim,Elisabeth RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen 7,00

2. P 17 Beltona Kostrzewska,Emilia Polen 6,90

3. P 45 Duran 64 Schaller,Josefin FSV Pudagla 6,70

4. P 68 Kalina 24 Malec,Magda Polen 6,60

5. P 163 Prinz Picasso 2 Guhlke,Lisa RV Ziemitz 6,50

6. 156 Lara Mielke,Sophie RFV Arkona e.V 6,40

6. 86 Lear Szajtan Kostrzewska,Ewelina Polen 6,40



8. 53 Figo 32 Cieslak,Kamila Polen 6,20

9. 157 Larissa 454 Perl,Jessica ZRFV Wusterhusen e.V. 6,10

12 Stafettenspringwettbewerb Kl. E

1. 47 Dym Gadomska,Sylwia Polen 0,00/107,85

1. 68 Kalina 24 Malec,Magda Polen

2. 86 Lear Szajtan Kostrzewska,Ewelina Polen 0,00/114,37

2. 17 Beltona Kostrzewska,Emilia Polen

3. 16 Beauty-Emotion Pacewicz,Anna Polen 0,00/129,89

3. 53 Figo 32 Cieslak,Kamila Polen

13 Zwei-Phasen-Springwettbewerb Kl. E

1. P 68 Kalina 24 Malec,Magda Polen * 0,00 / 26,90

2. P 32 Consul 72 Reim,Elisabeth RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen * 0,00 / 28,99

3. P 47 Dym Gadomska,Sylwia Polen * 0,00 / 29,30

4. P 115 Petite L'Amour Schulz,Mathias RV Weitenhagen e.V. * 0,00 / 32,62

5. P 45 Duran 64 Schaller,Josefin FSV Pudagla * 19,00 / 58,44

6. 16 Beauty-Emotion Pacewicz,Anna Polen  0,25 / 36,62

7. 53 Figo 32 Cieslak,Kamila Polen  4,00 / 31,63

8. 75 Kornel 2 Schulz,Felix RV Weitenhagen e.V.  4,00 / 33,47

9. 120 Remember Me 25 Theodor,Marco ZRFV Wusterhusen e.V.  4,25 / 36,86

10. 17 Beltona Kostrzewska,Emilia Polen  7,75 / 54,51

11. 61 Grosso Junior Hildebrandt,Philip RFV Meesiger e.V.  8,00 / 34,26

12. 28 Chilli 4 Dieckmann,Robert ZRFV Wusterhusen e.V.  8,50 / 37,82

13. 86 Lear Szajtan Kostrzewska,Ewelina Polen  17,00 / 67,10



14 Springpferdeprüfung Kl.A

1. P 30 Concordia 28 Hoffschildt,Maximiliane RV Zum Mühlental e.V 8,20

2. P 98 Luxus 73 Wiek,Andre RFV Arkona e.V 7,80

3. P 47 Dym Gadomska,Sylwia Polen 7,70

4. P 39 Devina 33 Werner,Kerstin RV Zum Mühlental e.V 7,50

5. P 19 Caedmon Papendorf,Diethard RFV Tentzerow e.V. 7,40

6. 34 Couleur Chocolat Schmidt,Andreas RFV Bannemin 7,30

7. 16 Beauty-Emotion Pacewicz,Anna Polen 7,20

8. 94 Lolly-Pop 6 Hoffschildt,Maximiliane RV Zum Mühlental e.V 7,10

9. 37 Deef Mölleken,Torben RV Weitenhagen e.V. 6,50

10. 24 Carlo 313 Hentschel,Stefan RFV Groß Vielen e.V. 6,40

11. 20 Calimero 430 Wiek,Andre RFV Arkona e.V 6,30

12. 140 Woody 112 Lanske,Torsten RSV Dersekow 1968 e.V. 6,20

12. 2 Adam Riese 2 Wiktor,Paul RFV Trent 82 e.V. 6,20

14. 23 Carlito 20 Lanske,Torsten RSV Dersekow 1968 e.V. 5,80

15. 48 Espira Mölleken,Torben RV Weitenhagen e.V. 5,70

16. 100 Magdalena 4 Witt,Hans-Jürgen ZRFV Wusterhusen e.V. 5,50

17. 134 Tommy 186 Weber,Anja RFV Bornmühle 5,40

15 Springpferdeprüfung Kl.L

1. P 30 Concordia 28 Hoffschildt,Maximiliane RV Zum Mühlental e.V 8,30

2. P 140 Woody 112 Lanske,Torsten RSV Dersekow 1968 e.V. 7,60

3. P 98 Luxus 73 Wiek,Andre RFV Arkona e.V 6,80

4. P 87 Levinia 5 Duffner,Dirk RSV Dersekow 1968 e.V. 6,70



5. 189 Dinar 50 Wiek,Andre RFV Arkona e.V 6,20

6. 121 Rowena 14 Hentschel,Stefan RFV Groß Vielen e.V. 5,70

7. 2 Adam Riese 2 Wiktor,Paul RFV Trent 82 e.V. 5,40

7. 24 Carlo 313 Hentschel,Stefan RFV Groß Vielen e.V. 5,40

9. 19 Caedmon Papendorf,Diethard RFV Tentzerow e.V. 5,20

16 Stilspringprüfung Kl.A

1. P 94 Lolly-Pop 6 Hoffschildt,Maximiliane RV Zum Mühlental e.V 7,50

2. P 46 Dustin 125 Keunecke,Dörte RV Weitenhagen e.V. 7,20

3. P 186 Cajetto P Heidecke,Olivia RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen 7,00

4. P 111 Nico 597 Busch,Anne RV Weitenhagen e.V. 6,80

5. P 181 Fantastic Sky Scheidt,Georgine RFVV Woldegk 6,70

6. P 138 Waberlohe 2 Bischoff,Romy RV Pantow/Rügen 6,60

7. 108 Mystic Shadow Thietke,Jennifer RV Weitenhagen e.V. 6,40

8. 22 Canis Lupus Redwanz,Maria RV Weitenhagen e.V. 6,30

9. 102 Midnight-Flower Mohnke,Katja RFV Groß Vielen e.V. 6,20

9. 141 Zayyan Knospe,Julia ZRFV Wusterhusen e.V. 6,20

9. 57 Gloria-Amada Schumacher,Jörg RFV Schloßberg Kosenow e.V. 6,20

12. 28 Chilli 4 Dieckmann,Robert ZRFV Wusterhusen e.V. 6,00

12. 85 Lawinia 31 Krimmling,Louisa RFV Poseritz e.V. 6,00

14. 72 Koboldfee Bischoff,Romy RV Pantow/Rügen 5,80

14. 143 Zorro 151 Wolfgramm,Dörte Hafl.RFV Burg Stargard e.V 5,80

16. 109 Namkje Maschmeier,Tino RFV Nielitz e.V 5,50

16. 187 Immo AA 10 Forler,Ute RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V. 5,50

16. 13 Avanti II Ernst,Hinerk RV Warsow e.V. 5,50



19. 88 Libbertine H. Harz,Stefan RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen 5,40

20. 41 Domino 759 Müsebeck,Ronny ZRFV Wusterhusen e.V. 5,20

21. 48 Espira Mölleken,Torben RV Weitenhagen e.V. 4,90

17 Stafettenspringprfg.Kl.A

1. 70 Kiwi 14 Krimmling,Thomas RFV Poseritz e.V. 0,00/123,61

1. 85 Lawinia 31 Krimmling,Louisa RFV Poseritz e.V.

2. 68 Kalina 24 Malec,Magda Polen 0,00/134,96

2. 47 Dym Gadomska,Sylwia Polen

3. 11 Arszenik 2 Januszewska,Bozena Polen 0,00/141,17

3. 16 Beauty-Emotion Pacewicz,Anna Polen

4. 86 Lear Szajtan Kostrzewska,Ewelina Polen 0,00/148,37

4. 188 Dykcja Krupska,Anna Polen

5. 65 Jujette Müsebeck,Ronny ZRFV Wusterhusen e.V. 0,00/156,05

5. 28 Chilli 4 Dieckmann,Robert ZRFV Wusterhusen e.V.

6. 141 Zayyan Knospe,Julia ZRFV Wusterhusen e.V. 0,00/168,46

6. 120 Remember Me 25 Theodor,Marco ZRFV Wusterhusen e.V.

7. 104 Mister Robin Knospe,Julia ZRFV Wusterhusen e.V. 0,00/172,33

7. 41 Domino 759 Müsebeck,Ronny ZRFV Wusterhusen e.V.

18 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A

1. P 47 Dym Gadomska,Sylwia Polen * 0,00 / 30,97

2. P 188 Dykcja Krupska,Anna Polen * 0,00 / 33,86

3. P 86 Lear Szajtan Kostrzewska,Ewelina Polen * 0,00 / 34,67

4. P 189 Dinar 50 Wiek,Andre RFV Arkona e.V * 0,00 / 35,99



5. P 16 Beauty-Emotion Pacewicz,Anna Polen * 0,00 / 36,51

6. P 111 Nico 597 Köpnick,Peter RSV Dersekow 1968 e.V. * 0,00 / 37,17

7. P 9 Anina 28 Huhn,Marie-Luise RFV Seebäder-Insel Usedom * 0,00 / 42,78

8. P 108 Mystic Shadow Thietke,Jennifer RV Weitenhagen e.V. * 4,00 / 40,76

9. 41 Domino 759 Müsebeck,Ronny ZRFV Wusterhusen e.V. * 4,75 / 45,21

10. 115 Petite L'Amour Schulz,Mathias RV Weitenhagen e.V. * 8,00 / 37,65

11. 105 Modestus Wiktor,Paul RFV Trent 82 e.V.  4,00 / 32,45

12. 53 Figo 32 Cieslak,Kamila Polen  4,00 / 34,05

13. 17 Beltona Kostrzewska,Emilia Polen  4,00 / 35,07

14. 28 Chilli 4 Dieckmann,Liane ZRFV Wusterhusen e.V.  4,00 / 35,22

15. 136 Uskia Huhn,Angela RFV Seebäder-Insel Usedom  7,75 / 45,84

16. 141 Zayyan Knospe,Julia ZRFV Wusterhusen e.V.  8,00 / 38,73

17. 96 Lordano 4 Witt,Hans-Jürgen ZRFV Wusterhusen e.V.  8,50 / 48,32

18. 119 Rebell 431 Schmidt,Christin FSV Pudagla  11,75 / 45,40

19. 120 Remember Me 25 Theodor,Marco ZRFV Wusterhusen e.V.  12,00 / 37,30

20. 2 Adam Riese 2 Wiktor,Paul RFV Trent 82 e.V.  12,50 / 44,20

21. 75 Kornel 2 Schulz,Felix RV Weitenhagen e.V.  26,75 / 57,97

19 Zeitspringprüfung Kl.L

1. P 38 Denver 130 Hoppe,Claudia Tspv Sagard 1862 e.V.  0,00 / 51,23

2. P 66 Justus 90 Lanske,Torsten RSV Dersekow 1968 e.V.  0,00 / 52,08

3. P 97 Lorenz 50 Müsebeck,Ronny ZRFV Wusterhusen e.V.  0,00 / 53,95

4. P 29 Cisko 44 Krienitz,Julia RSV Rattey e.V  0,00 / 56,12

5. P 90 Liera 5 Rauschenberg,Steffi ZRFV Wusterhusen e.V.  0,00 / 56,17

6. P 11 Arszenik 2 Januszewska,Bozena Polen  0,00 / 56,28



7. P 15 Azteke 3 Freese,Christin RSV Dersekow 1968 e.V.  0,00 / 56,46

8. 76 La Fleur 38 Hoppe,Claudia Tspv Sagard 1862 e.V.  0,00 / 56,77

9. 91 Lilli La Belle Papendorf,Diethard RFV Tentzerow e.V.  0,00 / 57,00

10. 77 Lambik Duffner,Dirk RSV Dersekow 1968 e.V.  0,00 / 58,26

11. 121 Rowena 14 Hentschel,Stefan RFV Groß Vielen e.V.  0,00 / 58,60

12. 128 Serious Papendorf,Diethard RFV Tentzerow e.V.  0,00 / 59,03

13. 82 Lara 387 Hentschel,Stefan RFV Groß Vielen e.V.  0,00 / 60,00

14. 182 Landro 25 Scheidt,Georgine RFVV Woldegk  0,00 / 60,34

15. 70 Kiwi 14 Krimmling,Louisa RFV Poseritz e.V.  0,00 / 61,18

16. 46 Dustin 125 Keunecke,Dörte RV Weitenhagen e.V.  0,00 / 61,26

17. 188 Dykcja Krupska,Anna Polen  0,00 / 63,24

18. 80 Lanja 3 Schlönvogt,Carsten ZRFV Wusterhusen e.V.  0,00 / 64,32

19. 7 Amadeus W 5 Ciko,Marijana RFV Griebenow e.V.  0,00 / 65,42

20. 181 Fantastic Sky Scheidt,Georgine RFVV Woldegk  0,00 / 66,06

21. 184 Little Eve 2 Heineking,Christian RV Sophienhof e.V.  0,00 / 66,48

22. 102 Midnight-Flower Mohnke,Katja RFV Groß Vielen e.V.  0,00 / 67,60

23. 40 Dino S 2 Mallick,Antje RV Zuchthof Drei Eichen e.V.  0,00 / 67,77

24. 65 Jujette Müsebeck,Ronny ZRFV Wusterhusen e.V.  0,00 / 70,19

25. 138 Waberlohe 2 Bischoff,Romy RV Pantow/Rügen  0,00 / 70,36

26. 22 Canis Lupus Redwanz,Maria RV Weitenhagen e.V.  0,00 / 71,84

27. 12 Artos 83 Dziubaty,Marieke RSV Dersekow 1968 e.V.  0,00 / 113,27

20 Springprfg.Kl.L m.St.

1. P 27 Champion De Cord Lekander,Kati RFV Bornmühle * 0,00 / 34,94

2. P 11 Arszenik 2 Januszewska,Bozena Polen * 0,00 / 35,76



3. P 90 Liera 5 Rauschenberg,Steffi ZRFV Wusterhusen e.V. * 0,00 / 36,28

4. P 130 Sions-Star Papendorf,Diethard RFV Tentzerow e.V. * 0,00 / 38,50

5. 188 Dykcja Krupska,Anna Polen * 4,00 / 35,02

6. 81 Laparouge Mörke,Mathias RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V * 4,00 / 35,65

7. 77 Lambik Duffner,Dirk RSV Dersekow 1968 e.V. * 4,00 / 39,05

8. 97 Lorenz 50 Müsebeck,Ronny ZRFV Wusterhusen e.V.  1,25 / 71,27

9. 87 Levinia 5 Duffner,Dirk RSV Dersekow 1968 e.V.  4,00 / 63,06

10. 189 Dinar 50 Wiek,Andre RFV Arkona e.V  4,00 / 63,76

11. 58 Goldika G Lanske,Torsten RSV Dersekow 1968 e.V.  4,00 / 64,69

12. 105 Modestus Wiktor,Paul RFV Trent 82 e.V.  4,00 / 70,06

21 Punktespringprfg. Kl.L

1. P 91 Lilli La Belle Papendorf,Diethard RFV Tentzerow e.V.  64,25 / 71,49

2. P 90 Liera 5 Rauschenberg,Steffi ZRFV Wusterhusen e.V.  61,00 / 63,91

3. P 82 Lara 387 Hentschel,Stefan RFV Groß Vielen e.V.  58,00 / 64,53

4. P 40 Dino S 2 Mallick,Antje RV Zuchthof Drei Eichen e.V.  58,00 / 65,02

5. P 80 Lanja 3 Schlönvogt,Carsten ZRFV Wusterhusen e.V.  57,25 / 75,27

6. P 87 Levinia 5 Duffner,Dirk RSV Dersekow 1968 e.V.  57,00 / 61,96

7. 7 Amadeus W 5 Ciko,Marijana RFV Griebenow e.V.  56,00 / 66,08

8. 184 Little Eve 2 Heineking,Christian RV Sophienhof e.V.  54,00 / 59,83

9. 29 Cisko 44 Krienitz,Julia RSV Rattey e.V  52,50 / 82,43

10. 72 Koboldfee Bischoff,Romy RV Pantow/Rügen  52,00 / 65,78

11. 65 Jujette Müsebeck,Ronny ZRFV Wusterhusen e.V.  49,25 / 79,22

12. 128 Serious Papendorf,Diethard RFV Tentzerow e.V.  43,25 / 75,89

13. 109 Namkje Maschmeier,Tino RFV Nielitz e.V  33,00 / 72,40



14. 66 Justus 90 Lanske,Torsten RSV Dersekow 1968 e.V.  25,00 / 59,26

15. 77 Lambik Duffner,Dirk RSV Dersekow 1968 e.V.  21,00 / 65,87

16. 108 Mystic Shadow Thietke,Jennifer RV Weitenhagen e.V.  18,00 / 61,94

17. 182 Landro 25 Scheidt,Georgine RFVV Woldegk  13,00 / 59,52

18. 97 Lorenz 50 Müsebeck,Ronny ZRFV Wusterhusen e.V.  12,75 / 77,78

19. 38 Denver 130 Hoppe,Claudia Tspv Sagard 1862 e.V.  9,25 / 91,58

22 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L  für Amateure

1. P 80 Lanja 3 Schlönvogt,Carsten ZRFV Wusterhusen e.V. * 0,00 / 41,37

2. P 58 Goldika G Lanske,Torsten RSV Dersekow 1968 e.V.  4,00 / 32,64

3. P 111 Nico 597 Köpnick,Peter RSV Dersekow 1968 e.V.  28,50 / 89,22

23 Springprfg.Kl.M m.St.

1. P 90 Liera 5 Rauschenberg,Steffi ZRFV Wusterhusen e.V. * 0,00 / 29,94

2. P 80 Lanja 3 Schlönvogt,Carsten ZRFV Wusterhusen e.V. * 0,00 / 30,96

3. P 60 Granne 20 Rauschenberg,Steffi ZRFV Wusterhusen e.V.  0,00 / 60,24

4. P 130 Sions-Star Papendorf,Diethard RFV Tentzerow e.V.  0,25 / 66,44

5. 79 Landrover 7 Papendorf,Diethard RFV Tentzerow e.V.  4,00 / 57,87

6. 77 Lambik Duffner,Dirk RSV Dersekow 1968 e.V.  8,00 / 62,23

7. 27 Champion De Cord Lekander,Kati RFV Bornmühle  9,25 / 74,38

8. 81 Laparouge Mörke,Mathias RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V  12,75 / 68,02


